RZP.271.1.23.2024.MZI Sandomierz, 21.10.2024r.

GMINA SANDOMIERZ
27-600 Sandomierz, Plac Poniatowskiego 3
NiP 864-17-51-939, Regon 83040992/

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 1320) zwang dalej upzp, na zadanie pn.:,,Udzielenie kredytu
dlugoterminowego do kwoty 13.500.000,00 zl na pokrycie planowanego deficytu budzetu
Gminy Sandomierz w 2024 r. oraz na splate wczesniej zaciggnigtych zobowigzan”.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy Gmina Sandomierz dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1,2, 6 w odpowiedzi na

wniosek Wykonawcy o wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ) udziela

wyjasnien tresci SWZ jn:

Pytanie nr 1:
,,Czy Zamawiajacy posiada wieloletnie zobowiazania, transakcje (inne niz wykazywane w kwocie

dtugu), ktére wynikaja z:

a)

ujetych w wydatkach majatkowych:

a) umow wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zaleznym od Gminy, realizujacym
zadania z zakresu zadan wtasnych Gminy lub uméw powierzenia, rekompensat zawartych
z tymi podmiotami);

b) planu wniesienia dopfat do kapitatu (funduszu) zakladowego innych podmiotéw, w tym
zaleznych od Gminy, a takze o§wiadczenia i zobowigzania do wniesienia takich doptat
(jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych doptat do wniesienia do korica
okresu objetego planem);

uméw o partnerstwie publiczno-prywatnym (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty

pozostajacej do zaptaty w okresie prognozy);

uméw o poprawe efektywnosci energetycznej (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty

pozostajacej do zaptaty w okresie prognozy);

uméw poreczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023r., jesli nie zostaly ujete

w wieloletniej prognozie finansowej, w czgsci tabelarycznej (jezeli tak, prosimy o wskazanie

ich kwoty);

innych wieloletnich zobowigzafi, ktdre nie zostaly wymienione wyzej oraz nie zostaly ujete

w kwocie dlugu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6,10.2.-10.5) lub

w sprawozdaniu budzetowym (Rb —Z cz¢s¢ A i B). Jezeli tak, prosimy o wskazanie ich

kwoty”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada wieloletnich zobowiazan, transakcji (innych niz wykazywane w kwocie

dlugu), ktére wynikaja z:

a)

b)
c)
d)
e)

ujetych w wydatkach majatkowych:

a) uméw wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zaleznym od Gminy, realizujagcym
zadania z zakresu zadan wlasnych Gminy lub uméw powierzenia, rekompensat zawartych
z tymi podmiotami;

b) planu wniesienia doptat do kapitatu (funduszu) zaktadowego innych podmiotow, w tym
zaleznych od Gminy, a takze o§wiadczenia i zobowiazania do wniesienia takich dopfat;

umdw o partnerstwie publiczno-prywatnym,

umdw o poprawe efektywnosci energetycznej;

uméw poreczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r.;

innych wieloletnich zobowigzan, ktére nie zostaty wymienione wyzej oraz nie zostaly ujete
w kwocie dlugu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 - 10.5) lub
w sprawozdaniu budzetowym (Rb-Z czgs¢ A i B)”.
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Pytanie nr 2:

,Prosimy o informacj¢ na temat uméw kredytowych (w tym kredyty, pozyczki, obligacje itp.)
zawartych przez Zamawiajacego po 31.12.2023r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania,
przeznaczenia $rodkéw, daty zapadalnosci, aktualnego zaangazowania”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy 22 lipca 2024 roku zawarl umowe o kredyt w rachunku biezacym dla jednostki
samorzadu terytorialnego nr 84/2024/SA w kwocie 6.000.000,00 zt. Przeznaczenie srodkéw na
pokrycie wystepujacego w ciggu roku przejsciowego deficytu budzetu gminy. Data zapadalnosci to
31 grudnia 2024 roku. Aktualne zaangazowanie w kwocie 0,00 zt.

Pytanie nr 3:

»Prosimy o potwierdzenie, ze zobowigzania Zamawiajacego wobec urzgdu skarbowego, ZUS,
bankéw, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rzadowych lub samorzadowych
regulowane s3 terminowo i aktualnie nie wystepuja zalegtosci w regulowaniu zobowiazan wobec ww.
instytucji w kwocie wyzszej niz 0,2% dochodow za ostatni rok budzetowy i nie wiekszej niz 100 000
zr’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza ze zobowigzania wobec urzedu skarbowego, ZUS, bankdéw, firm

leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rzadowych lub samorzadowych regulowane sa
terminowo i aktualnie nie wystepuja zaleglosci w regulowaniu zobowigzan wobec ww. instytucji.

Pytanie nr 4:

»Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie toczy sie przeciwko Zamawiajagcemu postgpowanie
egzekucyjne w kwocie wyzszej niz 0,1% dochodéw za ostatni rok budzetowy* ani w kwocie wyzszej
niz 100 000 zt”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze nie toczy si¢ przeciwko niemu postgpowanie egzekucyjne w kwocie

wyzszej niz 0,1% dochodéw za ostatni rok budzetowy ani w kwocie wyzszej niz 100.000,00 zt.

Pytanie nr 5:

,»Prosimy o potwierdzenie, ze zobowigzania Zamawiajacego podlegajace splacie z wnioskowanego
kredytu nie sg objete restrukturyzacja i w ostatnim roku nie wystepowato przeterminowanie w ich
splacie w kwocie co najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacje traktuje
si¢ zmiang warunkow kredytu, pozyczki, emisji dtuznych instrumentéw finansowych lub zawarcie
nowej umowy spowodowane pogorszeniem si¢ sytuacji finansowej Zamawiajacego, gdy nastapito
opdznienie w splacie powyzej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydtuzenie terminu splaty o co
najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkowa redukcje zadtuzenia)”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zobowigzania Zamawiajgcego podlegajace splacie z wnioskowanego
kredytu nie sg objete restrukturyzacja i w ostatnim roku nie wystgpowalo przeterminowanie w ich
splacie w kwocie co najmniej 3.000,00 zt przez okres co najmniej 30 dni.
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Pytanie nr 6:

,»Prosimy o potwierdzenie, ze nie zawieszono organéw Zamawiajgcego, nie ustanowiono zarzadu
komisarycznego, Zamawiajacy nie realizuje programu postgpowania naprawczego, nie skieruje ani nie
skierowat do opinii RIO takiego programu”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze nie zawieszono organéw Zamawiajacego, nie ustanowiono zarzadu

komisarycznego, Zamawiajacy nie realizuje programu postgpowania naprawczego, jak réwniez nie
skieruje ani nie skierowat do opinii RIO takiego programu.

Pytanie nr 7:

,»Prosimy o udostepnienie opinii RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu przewidzianego
w pierwotniej uchwale budzetowe;j”.

Odpowiedz:
https://bip.um.sandomierz.pl/10956/53 1/uchwala-nr-72024-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-

kielcach-z-dnia-15-stycznia-2024-roku.html

Pytanie nr 8:

,»Prosimy o udostgpnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za rok 2023r.”

Odpowiedz:
https://bip.um.sandomierz.pl/11560/53 1 /uchwala-nr-482024-regionalnej-izby-obrachunkowej-w-

kielcach-z-dnia-12-kwietnia-2024-roku.html

Pytanie nr 9:

»Prosimy o wskazanie ktére zobowigzania (kwota, bank) pokryte zostang z przedmiotowego
kredytu”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamierza pokry¢ z przedmiotowego kredytu zobowigzania z tytulu emisji papieréw
wartosciowych na kwotg 750.000,00 zt w Banku Gospodarstwa Krajowego oraz kwote 500.000,00 zt
w Banku Pekao S.A.

Pytanie nr 10:

»Prosimy o wyrazenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta zostata klauzula moéwigca, iz stopa
procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢ nizsza niz zero, co
w praktyce oznacza, iz w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiaggnie poziom ponizej zera, do
wyliczenia stopy procentowej przyjeta zostanie stawka bazowa WIBOR réwna zero”.

Odpowiedz:
Zleceniodawca wyraza zgode, aby w umowie kredytu zawarta zostata klauzula méwigca, iz stopa

procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢ nizsza niz zero, co
w praktyce oznacza, iz w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiagnie poziom ponizej zera, do
wyliczenia stopy procentowej przyjeta zostanie stawka bazowa WIBOR réwna zero.
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Pytanie nr 11:
. Wypetniajac obowiazki wynikajace z art. 28 ust. 2 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady

(UE) 2016/1011 z 8 czerwca 2016r., w sprawie indeksow stosowanych jako wskazniki referencyjne
w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wynikéw funduszy
inwestycyjnych i zmieniajacego dyrektywy 2008/48/WE i 2014/ 17/UE oraz rozporzadzenia (UE) nr
596/2014 banki zobowiazane sg do zawierania w umowach w sprawie udzielenia kredytu/pozyczki
klauzul okreslajacych sposéb postepowania w przypadku istotnej zmiany lub zaprzestania publikacji
wskaznika referencyjnego (WIBOR). Prosimy zatem o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przyjmuje do
wiadomosci, ze umowa zawarta w wyniku przedmiotowego zamowienia zawiera¢ bedzie zalgcznik

opisujacy powyzsze”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przyjmuje do wiadomosci, ze umowa zawarta w wyniku przedmiotowego zamOwienia

zawieraé bedzie zalacznik opisujacy klauzule okreslajace sposéb postgpowania w przypadku istotnej
zmiany lub zaprzestania publikacji wskaznika referencyjnego (WIBOR) zgodnie z art. 28 ust. 2
Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z 8 czerwca 2016 r., w sprawie
indekséw stosowanych jako wskazniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach
finansowych lub do pomiaru wynikéw funduszy inwestycyjnych i zmieniajgcego dyrektywy
2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporzadzenia (UE) nr 596/2014.

Wyjasnienia treSci SWZ sa wiazace dla wszystkich Wykonawcow. Pozostale zapisy SWZ
pozostaja bez zmian.
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Magdalena Zioto  mgr Jeanna\Rawelczyk



